
Nombre Apellidos Correo electrónico Categoría Departamento Área Tutorías
Alfonso Alejo Armijo aalejo@usal.es Profesor Ayudante Doctor CIENCIAS FARMACÉUTICAS Química Orgánica Vease en la ficha de la asignatura
Raquel Álvarez Lozano raquelalvarez@usal.es Profesora Titular CIENCIAS FARMACÉUTICAS Química Orgánica Vease en la ficha de la asignatura
Óscar Briz Sánchez obriz@usal.es Profesor Permanente Laboral  FISIOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA Fisiología Vease en la ficha de la asignatura

Alfredo G. Casanova Paso alfredogcp@usal.es Profesor Ayudante Doctor  FISIOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA Toxicología Vease en la ficha de la asignatura
Mª Ángeles Castro González macg@usal.es Catedrática de Universidad CIENCIAS FARMACÉUTICAS Química Orgánica Vease en la ficha de la asignatura
Clara Isabel Colino Gandarillas ganda@usal.es Profesora Titular CIENCIAS FARMACÉUTICAS Farmacia y Tecnología Farmaceútica Vease en la ficha de la asignatura

Mª José de Jesús Valle mariajosedj@usal.es Profesora Permanente Laboral CIENCIAS FARMACÉUTICAS Farmacia y Tecnología Farmaceútica Vease en la ficha de la asignatura
Margarita del Arco Sánchez arco@usal.es Catedrática de Universidad QUÍMICA INORGÁNICA Química Inorgánica Vease en la ficha de la asignatura

Esther del Olmo Fernández olmo@usal.es Catedrática de Universidad CIENCIAS FARMACÉUTICAS Química Orgánica Vease en la ficha de la asignatura
Javier Domínguez Álvarez hamelin@usal.es Profesor Titular QUÍMICA ANALÍTICA, NUTRICIÓN Y BROMATOLOGÍA Química Analítica Vease en la ficha de la asignatura
Pedro Fernández Soto pfsoto@usal.es Profesor Titular BIOLOGÍA ANIMAL, ECOLOGÍA, PARASITOLOGÍA, EDAFOLOGÍA Y QUÍMICA AGRÍCOLA Parasitología Vease en la ficha de la asignatura

José David  Flores Félix jdflores@usal.es Personal Investigador MICROBIOLOGÍA Y GENÉTICA Microbiología Vease en la ficha de la asignatura
Isabel Fuentes Calvo ifc@usal.es Profesora Permanente Laboral  FISIOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA Fisiología Vease en la ficha de la asignatura
Laura Gallego Yerga gallego@usal.es Profesora Permanente Laboral CIENCIAS FARMACÉUTICAS Química Orgánica Vease en la ficha de la asignatura

Mónica García Domingo mgarciad@usal.es Profesora Titular  FISIOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA Farmacología Vease en la ficha de la asignatura
Pablo Anselmo García García pabloagg@usal.es Profesor Titular CIENCIAS FARMACÉUTICAS Química Orgánica Vease en la ficha de la asignatura

Pilar Garcia Garcia pigaga@usal.es Profesora Titular CIENCIAS FARMACÉUTICAS Química Orgánica Vease en la ficha de la asignatura
Diego García Gómez dgg@usal.es Profesor Titular QUÍMICA ANALÍTICA, NUTRICIÓN Y BROMATOLOGÍA Química Analítica Vease en la ficha de la asignatura

José Juan García Marín jjgmarin@usal.es Catedrático de Universidad  FISIOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA Fisiología Vease en la ficha de la asignatura
José Ángel García Pedraza joseagp@usal.es Profesor Permanente Laboral  FISIOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA Farmacología Vease en la ficha de la asignatura

Mª José García Sánchez mjgarcia@usal.es Catedrática de Universidad CIENCIAS FARMACÉUTICAS Farmacia y Tecnología Farmaceútica Vease en la ficha de la asignatura
Silvia González Pelayo gonzalezpsilvia@usal.es Profesora Ayudante Doctora CIENCIAS FARMACÉUTICAS Química Orgánica Vease en la ficha de la asignatura

María Ester González Sánchez e.gonzalezsan@usal.es Profesora Ayudante Doctora  FISIOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA Farmacología Vease en la ficha de la asignatura
Carmen Gutiérrez Millán carmengutierrez@usal.es Profesora Permanente Laboral CIENCIAS FARMACÉUTICAS Farmacia y Tecnología Farmaceútica Vease en la ficha de la asignatura

Ángela Patricia Hernández García angytahg@usal.es Profesora Permanente Laboral CIENCIAS FARMACÉUTICAS Química Orgánica Vease en la ficha de la asignatura
Elisa Herráez Aguilar elisah@usal.es Profesora Permanente Laboral FISIOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA Fisiología Vease en la ficha de la asignatura
Silvia Jiménez Cabrera sjimenez@saludcastillayleon.es Profesora Asociada CC. Salud CIENCIAS FARMACÉUTICAS Farmacia y Tecnología Farmaceútica Vease en la ficha de la asignatura
Julio López Aban jlaban@usal.es Profesor Titular BIOLOGÍA ANIMAL, ECOLOGÍA, PARASITOLOGÍA, EDAFOLOGÍA Y QUÍMICA AGRÍCOLA Parasitología Vease en la ficha de la asignatura

Cristina Maderuelo Martín cmaderuelo@usal.es Profesora Permanente Laboral CIENCIAS FARMACÉUTICAS Farmacia y Tecnología Farmaceútica Vease en la ficha de la asignatura
Mª Luisa Martín Calvo marisam@usal.es Catedrática de Universidad  FISIOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA Farmacología Vease en la ficha de la asignatura
Narciso Martín Quijada nmq@usal.es Personal Investigador MICROBIOLOGÍA Y GENÉTICA Microbiología Vease en la ficha de la asignatura

José Martínez Lanao jmlanao@usal.es Catedrático de Universidad CIENCIAS FARMACÉUTICAS Farmacia y Tecnología Farmaceútica Vease en la ficha de la asignatura
Mª Jesús Monte Río mjmonte@usal.es Catedrática de Universidad  FISIOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA Fisiología Vease en la ficha de la asignatura

Ana Isabel Morales Martín amorales@usal.es Catedrática de Universidad  FISIOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA Toxicología Vease en la ficha de la asignatura
Asunción Morán Benito amoran@usal.es Catedrática de Universidad  FISIOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA Farmacología Vease en la ficha de la asignatura

Luis Muñoz de la Pascua lmp@usal.es Personal Investigador Vease en la ficha de la asignatura
José Luís Ordóñez García jlog@usal.es Profesor Ayudante Doctor  FISIOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA Farmacología Vease en la ficha de la asignatura
Mª José Otero mjotero@usal.es Profesora Asociada CC. Salud CIENCIAS FARMACÉUTICAS Farmacia y Tecnología Farmaceútica Vease en la ficha de la asignatura
Rafael Peláez L. C. Arroyo pelaez@usal.es Profesor Titular CIENCIAS FARMACÉUTICAS Química Orgánica Vease en la ficha de la asignatura

Concepción Pérez Melero conchapm@usal.es Profesora Titular CIENCIAS FARMACÉUTICAS Química Orgánica Vease en la ficha de la asignatura
Marta Prieto Vicente martapv@usal.es Profesora Titular  FISIOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA Toxicología Vease en la ficha de la asignatura
Pilar Puebla Ibáñez puebla@usal.es Profesora Titular CIENCIAS FARMACÉUTICAS Química Orgánica Vease en la ficha de la asignatura
Raúl Rivas González raulrg@usal.es Catedrático de Universidad MICROBIOLOGÍA Y GENÉTICA Microbiología Vease en la ficha de la asignatura

Rocío Isabel Rodríguez Macías rociorm@usal.es Catedrática de Universidad FISIOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA Fisiología Vease en la ficha de la asignatura
Marta Rodríguez Romero marta.rodriguez@usal.es Profesora Titular BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR Bioquímica y Biología Molecular Vease en la ficha de la asignatura

Mª Belén Rubio Pérez belenru@usal.es Profesora Titular MICROBIOLOGÍA Y GENÉTICA Microbiología Vease en la ficha de la asignatura
Amparo Sánchez Navarro asn@usal.es Catedrática de Universidad CIENCIAS FARMACÉUTICAS Farmacia y Tecnología Farmaceútica Vease en la ficha de la asignatura
Sandra Sancho Martínez smsanchom@usal.es Profesora Permanente Laboral  FISIOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA Farmacología Vease en la ficha de la asignatura

María Soledad San Román Vicente sanroman@usal.es Profesora Titular QUÍMICA INORGÁNICA Química Inorgánica Vease en la ficha de la asignatura
Rosa Amanda Sepúlveda Correa rsepulveda@usal.es Profesora Permanente Laboral ESTADÍSTICA Estadística e Investigación Operativa Vease en la ficha de la asignatura
Mª Ángeles Serrano García maserrano@usal.es Catedrática de Universidad BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR Bioquímica y Biología Molecular Vease en la ficha de la asignatura
Mª Ángeles Sevilla Toral masevilla@usal.es Profesora Titular  FISIOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA Farmacología Vease en la ficha de la asignatura

Paulo Roberto Teixeira Leite Lourenço Da Silva paulo@usal.es Profesor Asociado CIENCIAS FARMACÉUTICAS Farmacia y Tecnología Farmaceútica Vease en la ficha de la asignatura
Belén Vicente Santiago belvi25@usal.es Profesora Permanente Laboral BIOLOGÍA ANIMAL, ECOLOGÍA, PARASITOLOGÍA, EDAFOLOGÍA Y QUÍMICA AGRÍCOLA Parasitología Vease en la ficha de la asignatura
Laura Vicente Vicente lauravicente@usal.es Profesora Titular  FISIOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA Toxicología Vease en la ficha de la asignatura

Mª Vicenta Villa García mvilla@usal.es Profesora Titular QUÍMICA INORGÁNICA Química Inorgánica Vease en la ficha de la asignatura
Aranzazu Zarzuelo Castañeda drury@usal.es Profesora Permanente Laboral CIENCIAS FARMACÉUTICAS Farmacia y Tecnología Farmaceútica Vease en la ficha de la asignatura

Inmaculada Bel Homedes ibel@leti.com
Rubén Calvo-Redondo ruben.r.calvo@gsk.com

José Manuel Cañas Mendo jm.canasmendo@gmail.com
Aida Franco Villarroel aidafv@ya.com

Carmen García Carbonell universidades-cen@aefi.org.es
Jaime Gil Gregorio jaimegil118@hotmail.com

Julia Mª Gonzalez Lopez juliamariaglopez@gmail.com 
Inmaculada Hernández Bejarano ihernandez@aemps.es

Helena Herraiz Serrano heserrano8@gmail.com 
Leticia Gonzalez Vera leticia.gonzalez@roche.com
Juan Lopez Oriza juanlor55@gmail.com

Jesús Vicente Lopez  JVL jesus.lopez35@merck.com
Mª José Lucas García mjlucas1989@gmail.com 

Javier Mariano Lázaro Mariano_Javier@Allergan.com
Manuel Martínez Jorge manuel.martinez@bayer.com

María Santos Martínez Martínez maria-santos.m.martinez-martinez@gsk.com 
José Vicente Montes Aguado jose-vicente.montes@merckserono.net

Ignacio Nájera García-Segovia ignacio.najera@ortocenter.es
Jose Luis Nuñez Recuero jl.nunezrecuero@gmail.com

Carlos Palacios Jimenez cpalacios@clintec.com
Isabel Paya González isabel.paya@lonza.com

Eduardo Rodríguez Pons-Esparver EDUARDO@CPMFORMACIONGMP.COM
Fernando Romero Heredia fernandoromero.piano@gmail.com

María Sainz Gil maria.sainz@uva.es 
Frank Lutz Seeger fseeger@web.de
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